Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

от 26.02.2013

                                           № 15-р
О введении режима «повышенной готовности»

на территории муниципального образования

Сергеихинское
В связи с празднованием 23 февраля 2013 года Дня защитника Отечества и 8 марта 2013 года Международного женского дня повышаются риски возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства, происходит увеличение количества дорожно-транспортных происшествий, техногенных пожаров и гибели людей.

В целях снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, а также обеспечения оперативного реагирования сил и средств территориальной подсистемы РСЧС при их возникновении:
1. С  9.00 23.02.2013 до 9.00 25.02.2013 и с 9.00 08.03.2013 до 9.00 11.03.2013  ввести режим «повышенной готовности» на территории муниципального образования Сергеихинское.

2. Проинформировать с помощью средств связи старост населенных пунктов и население о режиме «повышенная готовность».
3. Разместить информацию о режиме «Повышенная готовность» на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеихинское.
4. Проинформировать и при необходимости усилить дежурные службы объектов электроснабжения, потенциально опасных объектов экономики, объектов с массовым пребыванием людей.
5. Привести в готовность аварийно-спасательные формирования.

6. Особое внимание обратить на готовность резервных источников питания в системах жизнеобеспечения, на потенциально опасных объектах экономики с непрерывным производственным циклом и на объектах с массовым пребыванием людей.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования

Сергеихинское

    О.Н.Кушаков